electum Sanctæ Severinæ: qui eidem Marcovaldo adherens, administrationem Salernitanæ Ecclesiæ de ipsius manu recepit.

Forma receptionis hæc fuit: Juravit Marcovaldus publice sine pacto quolibet, & tenore super Crucem, & Evangelia, quod super omnibus, pro quibus excommunicatus existit, sine fraude mandatis nostris obediet universis, quæ sibi per nos, vel nuncios, aut litteras nostras duxerimus faciendæ. Tenor vero mandati Apostolici fuit talis: Mandatum est ei sub debito præstiti juramenti, ut a Balio Regni, invasione quoque, ac molestatione ipsius per se, ac suos omnino desistat: nec ipsum, aut patrimonium Beati Petri per se, vel alium illo modo moleſtet: universa, quæ de regno per se, vel suos invastit, quæ detinentur ab ipſo, restituat, & ab omni prorsus obligatione absolvat. Quæ vero detinentur ab aliis, pro posse suo restitui faciat bona fide. Super his autem, quæ nec ab ipſo, nec suis habentur, utpote super damnis, & injuriis illatis præsertim nobis, & Monasterio Casinen. satisfaciat competenter, secundum dispositionem nostram, & proprias facultates. In clericos de cætero, & viros Ecclesiasticos manus nec injiciat, nec injici faciat violentas. Cardinales, & Legatos Apostolicæ Sedis nec spoliat, nec spoliari, nec capi faciat, aut etiam obsideri, nisi forsitan impugnatus ab eis, in defensionem propriam id facere cogere: non quod id tunc ei licere dicamus, sed quia hoc ei non interdiximus ex debito juramenti. Accedens igitur Marcovaldus Verulas ad præsentiam venerabilis fratris nostri O. Ostien. Episcopi, & dilectorum filiorum G. Tituli Sanctæ Mariæ Tranſtyberim Presbyteri, & H. Sancti Eustachii Diaconi, Cardinalium. Legatorum Apostolicæ Sedis juxta modum expressum superius, publice juramentum exhibuit: & secundum Ecclesiæ formam beneficio absolutionis obtento, mandatum sub eodem tenore recepit, & se promisit fideliter impleturum. Quod autem ei nihil super terra illa mandavimus, quod antequam nunc ultimo regnum intraret, ex concessione fuerat Imperatoris adeptus, nullatenus admiremini: cum propter eam non fuerit excommunicatione notatus. De ipsa tamen dante Domino ad nostrum, & charissimi in Christo filii nostri F. Sicilia Regis Illustr. honorem vobis scientibus utiliter disponemus. Nullus igitur vos omnino seducat, nullus aliquatenus blandiatur, quod secundum aliam formam idem Marcovaldus juramentum præstiterit, aut aliter fuerit receptus a nobis: nec turbentur in aliquo corda vestra, sed potius solidentur: cum si servaverit quod ei est sub debito præstiti juramenti mandatum, ad statum totius regni, & tranquillitatem vestram sit non modicum proventurum. Si autem (quod non credimus) non servaverit, nihil sit auctoritati nostre detractum, sed ejus sit potius potentia diminuta: & tam ex inclementia temporis, quam ex forma mandati, quam facimus, absoluti fautores ejus jugiter ad propria revertantur. Nos quoque non solum pro commissis excessibus, verum etiam pro reatu perjurii eum, & fautores ipsius, si forte contra factum, & receptum mandatum veniret, in eandem excommunicationis sententiam reducere curaremus: & esset contra eum manus nostra